
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

L'anno  duemiladiciannove addì  tre del mese di dicembre, il Sindaco INCATASCIATO
GIUSEPPE

ORDINA

Vista, la relazione di sopralluogo dei tecnici dell’Ufficio Lavori Pubblici, con
il supporto del Dirigente Scolastico e del R.S.P.P., la quale evidenzia, che la
pensilina in cemento armato di collegamento tra le palazzine del Plesso
Scolastico Sant’Alessandra, si presenta in precarie condizioni, in quanto a
causa delle  infiltrazioni gli intonaci in alcune parti si presentano in avanzato
stato di deterioramento con pericolo di distacco;
Rilevato, in relazione a quanto precede, l'importanza che la problematica
riveste sul piano della sicurezza generale e al fine di tutelare la pubblica e
privata incolumità, che è opportuno emettere Ordinanza di messa in sicurezza
della pensilina in oggetto;
Richiamato, l’art.54, comma 2 del D.Lgs 18.08.2000, n°267 e ss.mm.ii. nel
testo oggi vigente nella Regione Siciliana, che pone in capo al Sindaco, quale
Ufficiale di Governo, emanare dei provvedimenti contingibili ed urgenti, al fine
di prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano l’incolumità dei
cittadini;

Oggetto: ORDINE DI CHIUSURA AL TRANSITO PEDONALE DI PARTE  DELLA
PENSILINA DI COLLEGAMENTO DELLE PALAZZINE
DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO SANTALESSANDRA.

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 70 DEL 03-12-2019

Registro Generale n. 142

ORDINANZA DEL  SINDACO

N. 70 DEL 03-12-2019



Atteso, che la problematica oggetto di accertamento è riconducibile all’ambito
di applicazione delle fonti normative prima richiamate;
Visto, l'Ordinamento amministrativo degli EE.LL. vigente nella Regione
Sicilia;
Ritenuto, che sussistano le condizioni pregiudizievoli per la pubblica
incolumità, che con il perdurare nel tempo potrebbero aggravarsi anche a causa
di avverse condizioni climatiche, sulla base di quanto sopra detto;

ORDINA
L’immediata chiusura permanete, delle zone di maggior pericolo per1)

l’utenza, della pensilina di collegamento delle palazzine del Plesso Scolastico
Sant’Alessandra, così individuate:
La parte centrale antistante la seconda palazzina e il locale mensa;-
La parte finale di collegamento della seconda palazzina alla palestra.-
 Al Capo V Settore LL.PP., per il tramite dei propri uffici,  l’esecuzione2)

d’ufficio della presente, con transennamento delle parti di pensilina come sopra
individuate;
Al Dirigente scolastico affinché vigili sull’attuazione e il rispetto da parte3)

dell’utenza della presente ordinanza;
DISPONE

Copia della presente sarà notificata ai Sigg:
Al Responsabile del V Settore LL.PP. - Urbanistica-
Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo S. Alessandra-

Si certifica la regolarità del presente provvedimento e degli atti allo stesso
connesso.

Ordinanza SINDACO n.70 del 03-12-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to INCATASCIATO GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 03-12-2019    al 18-12-2019
Lì  03-12-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. NICOLOSI PIERPAOLO

Copia conforme all’originale.
Lì

IL SINDACO
INCATASCIATO GIUSEPPE

Ordinanza SINDACO n.70 del 03-12-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 3


